
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BRAŞOV 

CONSILIUL LOCAL ŞINCA 
Localitatea Şinca Veche, nr.314, jud.Braşov   

Tel/fax: +(40)-0268/245301, e-mail: primaria_sinca@yahoo.com 
HOTARAREA NR. 35 DIN 30.05.2025 

HOTĂRARE A CONSILIULUI  LOCAL 
privind aprobarea Programului de aprovizionare a populației, din Comuna 

Sinca, cu produse agroalimentare raționalizate valabil în perioada 2025-2028 

             Consiliul local al comunei Şinca, întrunit în şedinţă ordinara, din data de 
30.05.2025; 
           Având în vedere referatul de aprobare nr. 2767/05.05.2025 a primarului 
comunei, precum şi raportul de specialitate al secretarului general al comunei nr. 
2768/05.05.2025 privind aprobarea Programului de aprovizionare a populației, din 
Comuna Sinca, cu produse agroalimentare raționalizate valabil în perioada 2025-
2028; 

Vazand avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului 
Local Sinca; 

Luând act de prevederile art. 10, art. 47, lit. d din Legea nr. 477/2003 privind 
pregătirea economiei naționale și a teritoriului pentru apărare, art. 129, alin. 2, lit. d 
și alin. 7, lit. h din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificarile 
si completarile ulterioare, 

În temeiul art. 139, alin. 1 si art. 196, alin. 1, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art.1 – Se aprobă Programul de aprovizionare a populației, din Comuna 
Şinca, cu produse agroalimentare raționalizate valabil în perioada 2025-2028, 
conform anexei la prezenta hotărâre. 

Art.2  –   Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de  
către Primarul comunei Şinca. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ      SECRETAR GENERAL 

      GÎRBOVEANU SEBASTIAN-RAUL   GALEA CRINA MARIA 
 
Prezenta hotarire s-a adoptat cu un nr. de 11 voturi pentru, 11 consilieri prezenţi din totalul de 13 
   Prezenta s-a difuzat:     

- 1 ex. Institutia Prefectului Brasov;                  
- 1 ex. dosar H.C.L.;  
- 1 ex. dosar sedinta, aviziere/sate. 
- S.V.S.U. Comuna Şinca 

 

mailto:primaria_sinca@yahoo.com


 REŢEAUA DE MAGAZINE CARE VOR DISTRIBUI PRODUSE ALIMENTARE ÎN REGIM RAŢIONALIZAT   
            

Localitate 
Magazinul care asigură 

 produsele 
raţionalizate/adresa 

Populaţia  
deservită 

Pâine 
(t) 

Carne 
(t) 

Preparate 
din carne   

(t)              

Lapte 
(Hl ) 

Ulei 
( mii l ) 

Zahăr 
(t) 

Lapte praf  
(zahar) 

(t) 

Cartofi 
(t) OBS. 

ȘINCA-TOTAL 3831 531,36 105,99 41,84 304,51 46,02 41,42 4,62 219,14   

Sinca 
Veche 

SC. ALDEA TRANS SRL 
Principala, nr. 50, tel.             

0733 069 979 
988 137,04 27,33 10,79 78,47 11,87 11,87 1,65 56,51   

Bucium 

SC. MOTZU STAR SRL 
Principala, nr. 120, tel.             

0767327871 
284 39,39 7,86 3,10 22,56 3,41 3,41 0,47 16,24   

Ohaba 

SC. INADIA BAR SRL Vaii, 
nr. 160, tel. 0773983559 294 40,78 8,13 3,21 23,35 3,53 3,53 0,49 16,82   

Persani 

SC. CARNEA SRL Gridului, 
nr. 189, tel. 0744391893 1147 159,09 31,73 12,53 91,10 13,78 13,78 1,91 65,61   

Sercaita 

SC. PRAVALIE LA BILI SRL 
Principala, nr.10, tel.             

0744263525 
877 121,64 24,26 9,58 69,65 10,53 10,53 1,46 50,16   

Valcea 

SC. SOFIDAN MARKET SRL 
Principala, nr.221 A, 

tel.0743341717              
241 33,43 6,67 2,63 19,14 2,89 2,89 0,40 13,79   

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ           SECRETAR GENERAL 

           GÎRBOVEANU SEBASTIAN-RAUL     GALEA CRINA MARIA 


	PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ      SECRETAR GENERAL
	PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ           SECRETAR GENERAL

